
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 

στήριξης του άρθρου 32 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα του πρόβειου και αί-
γειου κρέατος για το έτος ενίσχυσης 2024.

2 Έγκριση των εφημεριών επιστημονικού προσωπι-
κού και της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου και Αορίστου χρόνου του 
Γενικoύ Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗ-
ΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα 
Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ-
ΤΑΣ», για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 140324 (1)
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-
νης στήριξης του άρθρου 32 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, στον τομέα του πρόβειου 
και αίγειου κρέατος για το έτος ενίσχυσης 2024.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της περ. α’ της παρ. 2 άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότη-
τας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων»(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου  46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί συνεται-
ρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού 
χώρου και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21.11.2022 
απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας 
για την ΚΠΓ 2023-2027.

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

5. Την υπ’ αρ. 2748/1-11-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο 
Κέλλα» (Β’ 6049).

6. Την υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

7. Την υπ’ αρ. 885/13-03-2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Ενδιά-
μεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύ-
σεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι 
του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

8. Την υπ’ αρ. 1040/03-04-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ 
ΚΑΠ» (Β’ 2179).

9. Την υπ’ αρ. 270/170279/02-06-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός λεπτομερειών χορήγησης του Μέτρου συν-
δεδεμένης στήριξης στον τομέα πρόβειου και αίγειου 
κρέατος, σύμφωνα με την παρέμβαση Π1-32.3 - Στήρι-
ξη Συνδεδεμένου Εισοδήματος - Ζωική Παραγωγή, του 
εγκεκριμένου Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 3702) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2627

31351



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31352 Τεύχος B’ 2627/28.05.2025

10. Την υπ’ αρ. 369596/26-11-2024 υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 270/170279/2-6-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης του Μέ-
τρου συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα πρόβειου και 
αίγειου κρέατος, σύμφωνα με την παρέμβαση Π1-32.3 - 
Στήριξη Συνδεδεμένου Εισοδήματος - Ζωική Παραγωγή, 
του εγκεκριμένου Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλάδας για 
την ΚΑΠ 2023-2027 (Β’ 3702)» (Β’ 6604).

11. Την υπ’ αρ. 406071/31-12-2024 απόφαση της ανα-
πληρώτριας προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Γεωρ-
γίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Συγκρότηση και λειτουργία της τριμελούς Επιτροπής της 
παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 270/170279/02.06.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης του Μέτρου 
συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα πρόβειου και αίγειου 
κρέατος, σύμφωνα με την παρέμβαση Π1-32.3-Στήριξη 
Συνδεδεμένου Εισοδήματος - Ζωική Παραγωγή, του εγκε-
κριμένου Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΑΠ 
2023-2027» (Β’ 3702) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
369596/26.11.2024 (Β’ 6604) απόφαση» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1454).

12. Το υπ’  αρ. 35163/26.05.2025 έγγραφο του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. όπου αναφέρεται ο αριθμός των επιλέξι-
μων ζώων προς πληρωμή για το έτος ενίσχυσης 2024.

13. Το από 27/05/2025 πρακτικό 4 της μόνιμης τριμε-
λούς επιτροπής, που ορίστηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
406071/31-12-2024 απόφαση.

14. Το από 27/05/2025 ενημερωτικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Συστημάτων Εκτροφής Ζώων προς τον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τον καθορισμό της συνδεδεμένης ενίσχυσης στο ποσό 

των 11,98 ευρώ ανά επιλέξιμο ζώο για το έτος ενίσχυσης 
2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 270/170279/2023 (Β’ 3702) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 369596/ 
26-11-2024 απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 2 
Ισχύς-Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δη-
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
αφορά στις αιτήσεις ενίσχυσης που υποβλήθηκαν για 
το έτος  2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ 

Αριθμ. απόφ. 306 (2)
Έγκριση των εφημεριών επιστημονικού προσω-
πικού και της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου και Αορίστου χρόνου 
του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝ-
ΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μο-
νάδα Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81) σχετικά με τις αρμοδιότητες 

του Διοικητή του Νοσοκομείου, σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία Υ4α/οικ.91432/25-7-2011 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Καθο-
ρισμός αρμοδιοτήτων του Ενιαίου Συλλογικού Οργάνου 
Διοίκησης».

2. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου [υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.123783/2012, Β’ 3485) απόφαση].

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 123895/31-12-2012 από-
φαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γ.Ν.Θ. «Γ. Γεννημα-
τάς» και του Γ.Ν.Θ. «Ο Άγιος Δημήτριος» (Β’ 3515). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123). 
5. Τα άρθρα 21 και 22Α του ν. 2362/1995 «Περί Δημό-

σιου Λογιστικού» (Α’ 247). 
6. Τον ν. 2470/1997 (Α’ 40). 
7. Τον ν. 3861/2010 περί υποχρεωτικής ανάρτησης νό-

μων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις.

8. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226).

9. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες. 

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, περί περιορισμού 
ωρών απογευματινής και υπερωριακής εργασίας.

11. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’  21), περί εφημε-
ριών μικτού τύπου και εφημεριών ετοιμότητας. 

12. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα 
με το οποίο: «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, μετά την δημοσίευση της αντίστοιχης κοι-
νής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η 
Ιανουαρίου κάθε έτους».

13. Τον ν. 3979/2011, περί ορισμού των εβδομαδιαίων 
ωρών εργασίας.

14. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31353Τεύχος B’ 2627/28.05.2025

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972)και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

15. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

17. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/ 
6-11-2024 των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογρα-
φείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων εφαρμογής των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 
(Α’ 131)» (Β’ 6148).

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/ 
23.12.024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 
Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 
του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

19. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ -“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

20. α) Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του ΕΚΑΒ για 
το έτος 2025» (Β’ 7307) και β) Την υπό στοιχεία Γ4β/
οικ.66145/23-12-2024 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
«Καθιέρωση Εφημερίων Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2025» 
(Β’ 7205).

21. Το απόσπασμα πρακτικών της 6ης Τακτικής Συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 19ης-12-2024 
συνεδρίασης περί α) έγκρισης προϋπολογισμού δαπά-
νης των τακτικών εφημεριών του ιατρικού προσωπικού 
της Οργανικής Μονάδας «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», έτους 2025 
και β) Έγκρισης προϋπολογισμού δαπάνης πρόσθετων 
αμοιβών μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού 
(υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων), καθώς και των 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, έτους 2025.

22. Την υπ’ αρ. 1001/08-01-2025 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της 
Διοίκησης της 3ης Υ.Πε Μακεδονίας, περί έγκρισης κα-
τανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υ.Πε Μα-

κεδονίας, για το έτος 2025 ύψους 621.000,00 ευρώ και 
την υπ’ αρ. 1000/08-01-2025 απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της Διοίκη-
σης της 3ης Υ.Πε Μακεδονίας, περί έγκρισης κατανομής 
εφημεριών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιο-
λόγων, φαρμακοποιών, νοσοκομειακών φαρμακοποιών, 
ψυχολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών και 
κτηνιάτρων των νοσηλευτικών ιδρυμάτων της 3ης Υ.Πε 
Μακεδονίας για το έτος 2025 ύψους 43.000,00 ευρώ.

23. Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
είναι επιτακτική η ανάγκη λήψης μέτρων (υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού) για την εύρυθμη λει-
τουργία του, όπως φαίνεται ακολούθως για το Β’ εξάμηνο 
του 2025:

Συνολικός 
Αριθμός 
Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας

Συνολική 
Δαπάνη

8 220 21.500,00

Λοιπό Μόνιμο – Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου – 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικό

Συνολικός 
Αριθμός 
Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ωρών υπερωριακών, 
νυχτερινών, 
εξαιρέσιμων

Συνολική 
Δαπάνη

560 86.000 310.500,00

24. Το γεγονός ότι για τη συνεχή λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσι-
ών είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακο-
λούθως για το Β’ εξάμηνο του 2025:

- Αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 560 άτομα.

- Σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: 172.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 86.000,00 ώρες 
για το Β’ εξάμηνο του 2025.

- Εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότητας), 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του νοσοκομείου 
για το έτος 2025: 440 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 220 
εφημερίες για το Β’ εξάμηνο του 2025 για 8 υπαλλήλους. 

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31354 Τεύχος B’ 2627/28.05.2025

Εγκρίνει τις εφημερίες του επιστημονικού προσωπι-
κού και της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού και προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου και Αορίστου χρόνου του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» Οργανική Μονάδα Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗ-
ΜΑΤΑΣ», για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, σύμφωνα με 
την υποβληθείσα αποτύπωση:

Συνολικός 
Αριθμός 
Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας

Συνολική 
Δαπάνη

8 220 21.500,00

Λοιπό Μόνιμο – Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου – 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικό

Συνολικός 
Αριθμός 
Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ωρών υπερωριακών, 
νυχτερινών, εξαιρέσιμων

Συνολική 
Δαπάνη

560 86.000 310.500,00

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, το Νοσοκομείο συμμετέχει 
στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκο-
μείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της ιδιαιτερό-

τητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών είναι επι-
τακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακολούθως για 
το Β΄ εξάμηνο του 2025:

- Ο αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 560 άτομα.

- Το σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 172.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 86.000 
ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2025.

- Οι εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότη-
τας), των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων και Φυσικών – Ακτινοφυσικών του 
νοσοκομείου για το έτος 2025: 440 εφημερίες, επιμερι-
ζόμενες σε 220 εφημερίες για το Β’ εξάμηνο του 2025 
για 8 υπαλλήλους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02026272805250004*


		2025-05-28T20:16:22+0300




